PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO/ES
Comissão Organizadora do Processo de Seleção Simplificada 2021

O Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado 001/2021, conforme Edital 001/2021, no
uso de suas atribuições previstas na portaria 693 de 19 de Novembro de 2021, TORNA PÚBLICO A
Errata I que altera o anexo II - OS CARGOS, A JORNADA DE TRABALHO SEMANAL, OS PRÉ-
REQUISITOS, O                                          VENCIMENTO MENSAL E VAGAS.

Devendo se fazer constar o que abaixo segue:

ANEXO II – OS CARGOS, A JORNADA DE TRABALHO SEMANAL, OS PRÉ-REQUISITOS, O

VENCIMENTO MENSAL E VAGAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO:

CARGO

JORNADA
DE

TRABALHO

SEMANAL

PRÉ-REQUISITO

VENCIMENT

O MENSAL

VAGAS

Auxiliar Administrativo

40 horas

Ensino Médio

Completo +

Curso básico de

Informática

R$ 1.100,00

CR

Auxiliar de Serviços

Gerais

40 horas

Ensino

Fundamental

séries iniciais (4ª

série ou 5º ano)

R$ 1.100,00

CR

Técnico de Informática
(Videomonitoramento)

40 horas

Ensino Médio

Completo +

Curso Técnico

em Informática

R$ 1.311,09

CR

Técnico de Informática

40 horas

Ensino Médio

Completo +

Curso Técnico

Em Informática

R$ 1.311,09

  CR

Vigia

40 horas

Ensino

Fundamental

séries iniciais (4ª

série ou 5º ano)

R$ 1.100,00

CR

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO/ES
Comissão Organizadora do Processo de Seleção Simplificada 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE:

CARGO

JORNADA
DE

TRABALHO

SEMANAL

PRÉ-REQUISITO

VENCIMENT

O MENSAL

VAGAS

Auxiliar Administrativo

40 horas

Ensino Médio

Completo +

Curso básico de

Informática

R$ 1.100,00

    CR

Biólogo

40 horas

Ensino Superior
Completo na

área e Registro
no Conselho de

Classe

R$ 2.275,66

CR

Engenheiro Agrônomo

40 horas

Ensino Superior
Completo na

área e Registro
no Conselho de

Classe

R$ 2.275,66

CR

Motorista

40 horas

Ensino Médio
Completo + CNH

categoria D +
Nada consta

simples da CNH

R$ 1.130,81

   CR

Operador de Máquinas

Pesadas
 -Escavadeira Hidráulica

40 horas

Ensino
Fundamental

séries iniciais (4ª
série ou 5º ano) +
CNH categoria D
+ Curso Básico
de Escavadeira

Hidráulica +
Nada consta

simples da CNH

R$ 1.311,09

1 + CR

Operador de Máquinas
Pesadas

- Retro-Escavadeira

40 horas

Ensino
Fundamental

séries iniciais (4ª
série ou 5º ano) +
CNH categoria D
+ Curso Básico

de Retro-
Escavadeira +
Nada consta

R$ 1.311,09

1 + CR

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO/ES
Comissão Organizadora do Processo de Seleção Simplificada 2021

  simples da CNH

Operador de Máquinas

Pesadas
- Rolo Compactador

40 horas

Ensino

Fundamental

séries iniciais (4ª

série ou 5º ano) +

CNH categoria D

+ Curso Básico

de Rolo

Compactador +

Nada consta

simples da CNH

R$ 1.311,09

1 + CR

Operador de Máquinas
Pesada – Tratorista

40 horas

Ensino

Fundamental

séries iniciais (4ª

série ou 5º ano)

+ CNH categoria

D + Curso Básico

de Tratorista +

Nada consta

simples da CNH

R$ 1.311,09

1 + CR

Técnico em Agropecuária

40 horas

Ensino Médio

Completo +

Curso Técnico

Específico

R$ 1.311,09

CR

Técnico em Meio

Ambiente

40 horas

Ensino Médio

Completo +

Curso Técnico

Específico

R$ 1.311,09

CR

Vigia

40 horas

Ensino

Fundamental

séries iniciais (4ª

série ou 5º ano)

R$ 1.100,00

 CR

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO/ES
Comissão Organizadora do Processo de Seleção Simplificada 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, COMUNICAÇÃO E TURISMO:

CARGO

JORNADA
DE

TRABALHO

SEMANAL

PRÉ-REQUISITO

VENCIMENT

O MENSAL

VAGAS

Auxiliar Administrativo

40 horas

Ensino Médio

Completo +

Curso básico de

Informática

R$ 1.100,00

    CR

Auxiliar de Serviços
Gerais

40 horas

Ensino

Fundamental

séries iniciais

(4ª

série ou 5º ano)

R$ 1.100,00

CR

Educador Social

40 horas

Ensino Médio

Completo +

Curso na Área

do Cargo

R$ 1.100,00

CR

Instrutor de Dança

40 horas

Ensino Médio

Completo +

Curso

Especifico na

Área do Cargo

R$ 1.100,00

   CR

Instrutor de Música

40 horas

Ensino Médio
Completo +

Curso na Área
do Cargo

R$ 1.100,00

CR

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER:

CARGO

JORNADA
DE

TRABALHO

SEMANAL

PRÉ-REQUISITO

VENCIMENT

O MENSAL

VAGAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO/ES
Comissão Organizadora do Processo de Seleção Simplificada 2021

Auxiliar Administrativo

40 horas

Ensino Médio

Completo +

Curso básico de

Informática

R$ 1.100,00

CR

Auxiliar de Serviços

Gerais

40 horas

Ensino

Fundamental

séries iniciais (4ª

série ou 5º ano)

R$ 1.100,00

CR

Facilitador de Formação

Esporte e Lazer

40 horas

Ensino Médio

Completo +

Curso na Área do

Cargo

R$ 1.100,00

CR

Instrutor de Dança

40 horas

Ensino Médio

Completo +

Curso

Especifico na

Área do Cargo

R$ 1.100,00

CR

Instrutor de Lutas

Marciais

40 horas

Ensino Médio

Completo +

Curso na Área do

Cargo

R$ 1.100,00

CR

Profissional de Educação
Física

40 horas

Ensino Superior

Completo na

área e Registro

no Conselho de

Classe

R$ 1.803,90

CR

Vigia

40 horas

Ensino

Fundamental

séries iniciais (4ª

série ou 5º ano)

R$ 1.100,00

CR

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS:

CARGO

JORNADA
DE

TRABALHO

SEMANAL

PRÉ-
REQUISITO

VENCIMENTO

MENSAL

VAGAS

Artífice de Obras e
Serviços Urbanos –

Pintor

40 horas

Ensino

Fundamental

séries iniciais (4ª

série ou 5º ano)

R$ 1.130,81

1 + CR

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO/ES
Comissão Organizadora do Processo de Seleção Simplificada 2021

Artífice de Obras e
Serviços Urbanos –

Calceteiro

40 horas

Ensino

Fundamental

séries iniciais

(4ª

série ou 5º ano)

R$ 1.130,81

1+CR

Artífice de Obras e
Serviços Urbanos –

Pedreiro

40 horas

Ensino

Fundamental

séries iniciais

(4ª

série ou 5º ano)

R$ 1.130,81

2+CR

Auxiliar de Obras e
Serviços Urbanos

40 horas

Ensino

Fundamental

séries iniciais (4ª

série ou 5º ano)

R$ 1.100,00

7 + CR

Coveiro

40 horas

Ensino

Fundamental

séries iniciais

(4ª

série ou 5º ano)

R$ 1.100,00

1 + CR

Eletricista (Iluminação

Pública)

40 horas

Curso Básico de

Eletricista Min.

60h + NR10 e

NR

35

R$ 1.130,81

CR

Gari

40 horas

Ensino

Fundamental

séries iniciais (4ª

série ou 5º ano)

R$ 1.100,00
30 + CR

Motorista

40 horas

Ensino Médio

Completo +

CNH Categoria

D + Nada consta

simples

da CNH

R$ 1.130,81

1 + CR

Operador de Maquinas

Pesadas - Retro-
Escavadeira

40 horas

Ensino

Fundamental

séries iniciais

(4ª série ou 5º

ano)

+ CNH

Categoria D +

Curso básico de

R$ 1.311,09

1 + CR

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO/ES
Comissão Organizadora do Processo de Seleção Simplificada 2021

  Retro

escavadeira +

Nada consta

simples da CNH

Operador de Maquinas

Pesadas - Patrol

40 horas

Ensino

Fundamental

séries iniciais

(4ª série ou 5º

ano)

+ CNH

Categoria D +

Curso básico de

Retro

escavadeira +

Nada consta

simples da CNH

R$ 1.311,09

   CR

Vigia

40 horas

Ensino
Fundamental
séries iniciais

(4ª
série ou 5º ano)

R$ 1.100,00

1 + CR

Vigia Lotação: Usina de

Reciclagem, situada na
Rodovia ES 209 no

Bairro Saturnino Mauro

40 horas

Ensino
Fundamental
séries iniciais
(4ª série ou 5º

ano)

R$ 1.100,00

   CR

Auxiliar Administrativo

40 horas

Ensino Médio

Completo +

Curso básico de

Informática

R$ 1.100,00

     CR

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE:

CARGO

JORNADA
DE

TRABALHO

SEMANAL

PRÉ-REQUISITO

VENCIMENT

O MENSAL

VAGAS

Auxiliar Administrativo

40 horas

Ensino Médio

Completo +

Curso básico de

Informática

R$ 1.100,00

   CR

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO/ES
Comissão Organizadora do Processo de Seleção Simplificada 2021

Auxiliar de Oficina
Mecânica

40 horas

Ensino

Fundamental

séries iniciais

(4ª

série ou 5º ano)

R$ 1.100,00

CR

Auxiliar de Serviços

Gerais

40 horas

Ensino

Fundamental

séries iniciais (4ª

série ou 5º ano)

R$ 1.100,00

     CR

Eletricista de Autos

40 horas

Ensino

Fundamental

Completo+ CNH

categoria B no

Mínimo

R$ 1.130,81

CR

Mecânico de Veículos e

Maquinas Pesadas

40 horas

Ensino

Fundamental

séries iniciais

(4ª

série ou 5º ano)

+Conhecimento

s em mecânica

de maquinas

pesadas e CNH

categoria D

R$ 1.311,09

CR

Vigia

40 horas

Ensino

Fundamental

séries iniciais (4ª

série ou 5º ano)

R$ 1.100,00

CR

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CARGO

JORNADA
DE

TRABALHO
SEMANAL

PRÉ-REQUISITO

VENCIMENTO
MENSAL

VAGAS

Auxiliar Administrativo

40 h

Ensino Médio

Completo

R$ 1.100,00

 CR

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO/ES
Comissão Organizadora do Processo de Seleção Simplificada 2021

Tecnico de Nivel Médio-

Tecnico Contábil

40 horas

Ensino Médio

Completo + Curso
Técnico Específico

R$ 1.311,09

CR

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E HABITAÇÃO

SEDE

CARGO

JORNADA DE
TRABALHO
SEMANAL

PRÉ-

REQUISITO

VENCIMENTO
MENSAL

VAGAS

Instrutor de

Lutas

Marciais

40 horas Ensino Médio R$ 1.100,00         CR

DISTRITO DE CRISTAL DO NORTE

CARGO

JORNADA DE

TRABALHO

SEMANAL

PRÉ-

REQUISITO

VENCIMENTO
MENSAL

VAGAS

Educador Social 40 horas Ensino

Médio

Completo

R$ 1.100,00
     CR

Instrutor de Lutas

Marciais
40 horas Ensino Médio R$ 1.100,00 CR

Instrutor de dança 40 horas Ensino Médio R$ 1.100,00 CR

Facilitador de
Formação Arte e

Cultura

40 horas

Ensino Médio

R$ 1.100,00

CR

Facilitador de

Formação Esporte

eLazer

40 horas

Ensino Médio

R$ 1.100,00

CR

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO/ES

Comissão Organizadora do Processo de Seleção Simplificada 2021

DISTRITO DE TAQUARAS

CARGO

JORNADA

DE

TRABALHO
SEMANAL

PRÉ-

REQUISITO

VENCIMENTO
MENSAL

VAGAS

Auxiliar de ServiçosGerais

40 horas

Ensino
Fundamenta

l.

séries iniciais

(4ªsérie ou 5º

ano)

R$ 1.100,00

CR

Apoio

Administrativo
40 horas Ensino

Médio
R$ 1.100,00 CR

	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO:
	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, COMUNICAÇÃO E TURISMO:
	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS:
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E HABITAÇÃO